

**QUYẾT ĐỊNH**  
**Về việc phê duyệt Kế hoạch công tác**  
**thanh tra năm 2014 của Thanh tra tỉnh**

**CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH**

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND tỉnh và UBND tỉnh ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010 và Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22/9/2011 của Chính phủ về Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2005; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2007;

Căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011;

Căn cứ Luật Tố cáo năm 2011;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 58/TTr-T.Tr ngày 23/12/2013,

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch công tác thanh tra năm 2014 của Thanh tra tỉnh (Kế hoạch số 12/KH-T.Tr ngày 23/12/2013 của Thanh tra tỉnh).

**Điều 2.** Trong quá trình thực hiện, Chánh Thanh tra tỉnh định kỳ báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh và Thanh tra Chính phủ về Kế hoạch công tác, đảm bảo hoàn thành tốt Kế hoạch công tác thanh tra năm 2014 đã được phê duyệt.

**Điều 3.** Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./.

**Nơi nhận:**

- Như Điều 3;
- Thanh tra Chính phủ;
- TTTU, TT. HĐND tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- LĐVP, Phòng NC-NgV;
- Lưu: VT(T-QĐ8-24/12).



**CHỦ TỊCH**

*Nguyễn Văn Trầm*

Số: 12/KH-T.Tr

Bình Phước, ngày 23 tháng 12 năm 2013

## KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THANH TRA NĂM 2014

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010;

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2005; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2007;

Căn cứ Luật Khiếu nại năm 2011;

Căn cứ Luật Tố cáo năm 2011;

Căn cứ hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ tại các văn bản số 2399/TTCP-VP ngày 21/10/2013 về việc hướng dẫn xây dựng Kế hoạch thanh tra năm 2014

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương;

Thanh tra tỉnh Bình Phước xây dựng Kế hoạch công tác năm 2014 như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Triển khai thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ, quyền hạn của Thanh tra tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh theo quy định của pháp luật. Chỉ đạo toàn ngành Thanh tra tỉnh tập trung thanh tra việc thực hiện chính sách pháp luật của các cấp, các ngành, các lĩnh vực bức xúc, nổi cộm có nhiều khiếu nại, tố cáo, dự luận, báo chí phản ánh có dấu hiệu tiêu cực, lãng phí, tham nhũng, không hoàn thành nhiệm vụ. Hoạt động thanh tra, kiểm tra hướng vào việc phát hiện, chấn chỉnh và xử lý kịp thời các vi phạm pháp luật; kiến nghị sửa đổi những sơ hở, bất cập trong công tác quản lý và cơ chế, chính sách; thúc đẩy và nâng cao hiệu lực, hiệu quả của quản lý nhà nước.

2. Thực hiện nghiêm túc các Nghị quyết của Quốc hội, chỉ đạo của Chính phủ, Thanh tra Chính phủ và của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư, giải quyết khiếu nại, tố cáo; trong đó, tập trung triển khai thực hiện tốt Luật khiếu nại, Luật tố cáo và các văn bản hướng dẫn thi hành; thực hiện tốt công tác tiếp công dân, xử lý đơn thư; tiếp tục rà soát, giải quyết cơ bản các vụ việc tồn đọng, phức tạp, kéo dài; giải quyết kịp thời trên 90% số vụ việc mới phát sinh, góp phần ổn định an ninh, trật tự, phát triển kinh tế, xã hội của tỉnh.

3. Tiếp tục triển khai đạt kết quả Quyết định số 223/QĐ-UBND ngày 02/7/2012 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược Quốc gia phòng, chống tham nhũng đến năm 2020 trên địa bàn tỉnh (giai đoạn 2 từ năm 2012 đến năm 2016); Tập trung nghiêm túc thực hiện Quyết định số

779/QĐ-UBND ngày 13/5/2013 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 82/NQ-CP ngày 06/12/2012 của Chính phủ về Chương trình hành động thực hiện Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/5/2012 của Ban chấp hành Trung ương (khóa XI) về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ ba Ban chấp hành Trung ương Đảng (khóa X) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí. Tăng cường tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng, Công ước Liên hợp quốc về chống tham nhũng trong cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh. Thực hiện đồng bộ các giải pháp trong phòng ngừa tham nhũng.

4. Tăng cường thanh tra trách nhiệm của thủ trưởng các sở, ban ngành cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã trong việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng. Đẩy mạnh công tác theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kết luận, kiến nghị, quyết định xử lý về thanh tra; quyết định giải quyết khiếu nại, quyết định xử lý tố cáo nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng.

## **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH NĂM 2014**

### **1. Công tác thanh tra**

#### **a) Thanh tra hành chính**

- Thanh tra chuyên đề theo hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ về việc bố trí nguồn vốn đầu tư và quyết toán vốn đầu tư từ nguồn vốn ngân sách nhà nước theo Chỉ thị 1792/CT-TTg ngày 15/10/2011 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường quản lý đầu tư từ nguồn vốn ngân sách nhà nước và vốn trái phiếu trái phiếu Chính phủ và Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 28/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường quản lý đầu tư và xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản từ nguồn ngân sách nhà nước, trái phiếu Chính phủ và quyết toán vốn các dự án đầu tư xây dựng cơ bản.

- Thanh tra toàn diện các hoạt động tài chính và các dự án, chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2011-2013 tại Sở VH TT & DL tỉnh.

- Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực tài chính tại Xí nghiệp công trình công cộng thị xã Đông Xoài.

- Thanh tra việc quy hoạch, quản lý thực hiện quy hoạch và đầu tư xây dựng, quản lý sử dụng đất các dự án khu dân cư thương mại do UBND huyện, thị xã quản lý, thực hiện (dự kiến tại thị xã Đông Xoài và huyện Chơn Thành).

- Thanh tra việc chấp hành chính sách pháp luật thuế của một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh giai đoạn từ năm 2012, 2013 đến thời điểm thanh tra.

- Tiến hành các cuộc thanh tra đột xuất do Tỉnh ủy, UBND tỉnh và Thanh tra Chính phủ chỉ đạo.

#### **b) Thanh tra trách nhiệm**

- Thanh tra trách nhiệm về chấp hành pháp luật thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo đối với 06 đơn vị: Sở TN&MT, Sở NN&PTNT, Sở GD&ĐT, UBND huyện Bù Gia Mập, Bù Đốp.

- Thanh tra trách nhiệm trong việc chấp hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng theo quy định tại Thông tư số 02/2012/TT-TTCP ngày 13/7/2012 của Thanh tra Chính phủ tại 03 đơn vị: UBND huyện Lộc Ninh, Sở Công thương, Sở Khoa học và Công nghệ.

- Thanh tra trách nhiệm của thủ trưởng một số cơ quan hành chính hoặc chủ dự án trong giải phóng mặt bằng khi thu hồi đất và tổ chức tái định cư cho các hộ dân (dự kiến tại 01 sở và 01 huyện, thị)

c) Đẩy mạnh công tác quản lý nhà nước về thanh tra; công tác theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kết luận, kiến nghị, quyết định xử lý về thanh tra; việc thực hiện Quy chế hoạt động Đoàn thanh tra, Quy trình tiến hành thanh tra, Quy chế Giám sát, kiểm tra hoạt động của Đoàn Thanh tra. Khi cần thiết thì thành lập Đoàn thanh tra để kiểm tra, xử lý các Kết luận, kiến nghị, quyết định xử lý về thanh tra còn vướng mắc.

d) Phúc tra hoặc thanh tra lại các Kết luận thanh tra của các sở ngành và huyện, thị xã (nếu có) theo đúng thẩm quyền; Tổ chức và triển khai các cuộc thanh tra đột xuất theo chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và Thanh tra Chính phủ khi có yêu cầu.

## **2. Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo**

### *a) Công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về khiếu nại, tố cáo*

Tham mưu giúp UBND tỉnh phối hợp tổ chức Hội nghị quán triệt và tuyên truyền Luật Khiếu nại, Luật Tố cáo; Nghị định 75/2012/NĐ-CP ngày 03/10/2012 của Chính phủ về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại; Nghị định số 76/2012/NĐ-CP ngày 03/10/2012 về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Tố cáo và các Thông tư hướng dẫn có liên quan; Quyết định số 55/2013/QĐ-UBND ngày 16/12/2013 của UBND tỉnh quy định về công tác tiếp công dân, xử lý đơn, giải quyết tranh chấp, khiếu nại, giải quyết tố cáo trên địa bàn tỉnh. Tiếp tục tổ chức tập huấn về nghiệp vụ thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo cho các cán bộ, công chức công tác trong các cơ quan Thanh tra trong tỉnh.

### *b) Công tác tiếp công dân, xử lý đơn*

- Tiếp tục triển khai Đề án "Đổi mới công tác tiếp công dân" ban hành kèm theo Quyết định số 858/QĐ-TTg ngày 14/6/2010 của Thủ tướng Chính phủ; kiện toàn tổ chức, bộ máy bộ phận tiếp công dân của cơ quan; gắn công tác tiếp công dân, xử lý đơn với giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng chống tham nhũng và cải cách hành chính.

- Tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 18/5/2012 của Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh và nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo.

- Duy trì và tổ chức tốt công tác tiếp công dân tại trụ sở cơ quan Thanh tra và Phòng tiếp dân của UBND các cấp; đẩy mạnh việc ứng dụng các phần mềm xử lý đơn để nâng cao hiệu quả và chất lượng công việc.

- Phối hợp với Phòng tiếp công dân của UBND tỉnh trong việc phục vụ lãnh đạo tỉnh tiếp công dân định kỳ hàng tuần.

### **3. Công tác xác minh, kết luận các vụ khiếu nại, tố cáo**

- Tiếp tục thực hiện các giải pháp tại Thông báo Kết luận số 130/TB-TW ngày 10/01/2008 của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 39/2012/QH13 ngày 23/11/2012 về việc tiếp tục nâng cao hiệu lực, hiệu quả chính sách pháp luật trong việc giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân đối với các quyết định hành chính về đất đai; Nghị quyết của Tỉnh ủy về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo.

- Tập trung giải quyết và đôn đốc các sở, ngành, huyện, thị xã giải quyết các vụ khiếu nại, tố cáo (phần đầu đạt tỷ lệ giải quyết trên 90% đối với các vụ việc mới phát sinh); giải quyết về cơ bản các vụ việc tồn đọng, kéo dài theo Kế hoạch số 1130/KH-TTCTP ngày 10/5/2012 của Thanh tra Chính phủ và các vụ việc đông người kéo dài theo Báo cáo Kết luận số 13/BC-TTCTP của Thanh tra Chính phủ.

- Tiếp tục kiểm tra, rà soát, giải quyết các vụ việc tồn đọng, phức tạp, kéo dài theo Kế hoạch 2100/KH-TTCTP ngày 19/9/2013 của Thanh tra Chính phủ và Kế hoạch số 214/KH-UBND ngày 08/11/2013 của UBND tỉnh. Giải quyết cơ bản số vụ việc tồn đọng, phức tạp, kéo dài đã kiểm tra, rà soát đi đến dứt điểm theo hướng dẫn và quy trình thực hiện.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước; nắm chắc tình hình và báo cáo kịp thời những vụ việc mới phát sinh tại cơ sở có khả năng khiếu kiện đông người, vượt cấp. Phối hợp chặt chẽ với các cấp, các ngành, các đơn vị của tỉnh trong công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo.

- Đôn đốc tổ chức thực hiện nghiêm túc các quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật, các quyết định xử lý tố cáo, các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh và cấp trên chuyển đến. Tăng cường kiểm tra, rà soát việc thực hiện các Quyết định giải quyết đã có hiệu lực pháp luật nhằm kịp thời tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo xử lý đối với các Quyết định khó thực hiện hoặc thực hiện bị kéo dài do còn vướng mắc.

### **4. Công tác phòng, chống tham nhũng**

a) Phối hợp cùng với Ban Nội chính Tỉnh ủy, Sở Tư pháp tham mưu giúp Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh triển khai thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng (sửa đổi, bổ sung). Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng, chống tham nhũng, đặc biệt tập trung triển khai các quy định của Nghị định số 78/2013/NĐ-CP của Chính phủ và Thông tư số 08/2013/TT-TTCTP của Thanh tra Chính phủ về minh bạch tài sản, thu nhập.

b) Tăng cường các biện pháp phòng ngừa tham nhũng, đẩy mạnh việc công khai, minh bạch các hoạt động giải quyết công việc của cơ quan; tập trung

thanh tra các lĩnh vực trọng điểm dễ xảy ra tham nhũng như: tài chính ngân sách, xây dựng cơ bản, quản lý đất đai, giải phóng mặt bằng. Tăng cường đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị trong việc thực hiện công tác kê khai tài sản thu nhập. Đẩy mạnh công tác quản lý nhà nước về phòng, chống tham nhũng.

c) Gắn công tác phòng, chống tham nhũng với công tác thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo; phối hợp chặt chẽ với các cơ quan chức năng trong phát hiện, xử lý tham nhũng.

d) Tham mưu giúp UBND tỉnh xây dựng các Chương trình, Kế hoạch, Báo cáo định kỳ và đột xuất có liên quan đến công tác phòng, chống tham nhũng. Đôn đốc, hướng dẫn UBND các huyện, thị xã; các sở, ban, ngành xây dựng và triển khai các Kế hoạch để thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh, xây dựng các báo cáo về phòng, chống tham nhũng.

e) Hướng dẫn, đôn đốc UBND các huyện, thị xã, các sở, ban, ngành tiến hành thanh tra, kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng.

## **5. Công tác xây dựng ngành**

a) Tiếp tục thực hiện Quyết định số 2857/QĐ-TTCP ngày 21/10/2011 về việc phê duyệt quy hoạch phát triển nhân lực ngành thanh tra thời kỳ 2011-2020 theo hướng dẫn của Thanh tra Chính phủ và Chi thị số 345/CT-TTCP ngày 23/02/2012 về việc "Đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh; nâng cao chất lượng thực thi công vụ, xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức Thanh tra kỷ cương, trách nhiệm, cần, kiệm, liêm chính, chí công, vô tư".

b) Xây dựng kế hoạch, đăng ký nhu cầu đào tạo cán bộ nâng cao trình độ lý luận chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ đối với đội ngũ cán bộ lãnh đạo, cán bộ công chức ngành Thanh tra và cán bộ làm công tác tiếp công dân các cấp.

c) Tổ chức các đoàn công tác học tập, trao đổi kinh nghiệm đối với một số tỉnh, thành phố trong nước về công tác thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo, công tác phòng chống tham nhũng để nghiên cứu, có giải pháp quản lý phù hợp, hiệu quả hơn về công tác cán bộ, công tác chuyên môn thuộc lĩnh vực của ngành.

d) Đẩy mạnh công tác tin học hóa, xây dựng hoàn thiện các quy trình, quy chế trong công tác thanh tra và giải quyết khiếu nại, tố cáo đảm bảo đúng pháp luật và đạt hiệu quả trong quá trình thực hiện.

e) Đổi mới phương pháp phát động và tổ chức các phong trào thi đua nhằm tạo động lực cho cán bộ, công chức phấn đấu, cống hiến hết khả năng trong thực hiện nhiệm vụ được giao.

f) Hoàn chỉnh Đề án vị trí việc làm, xây dựng kế hoạch công tác cán bộ và thực hiện việc tuyển dụng, tiếp nhận, điều động, luân chuyển, chuyển đổi vị trí công tác, bổ nhiệm cán bộ theo đúng quy định; sửa đổi, bổ sung quy chế tổ chức và hoạt động cho phù hợp với quy định của pháp luật và thực tiễn công tác tại địa phương.



### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Căn cứ Kế hoạch công tác thanh tra năm 2014 của Thanh tra tỉnh đã được UBND tỉnh phê duyệt; các phòng thuộc cơ quan Thanh tra tỉnh quán triệt nội dung của Kế hoạch tới cán bộ, công chức trong phòng và đề ra kế hoạch cụ thể để tổ chức thực hiện đạt kết quả; thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ (tháng, quý, sáu tháng, báo cáo năm).

- Thanh tra các huyện, thị xã và Thanh tra các sở, ban ngành căn cứ chỉ tiêu, nhiệm vụ và chương trình công tác của ngành, địa phương mình và kế hoạch công tác năm 2014 của Thanh tra tỉnh để xây dựng chương trình kế hoạch công tác của đơn vị mình cho phù hợp, đảm bảo có trọng tâm, trọng điểm, tránh trùng lặp, chồng chéo.

- Trên cơ sở kế hoạch này Chánh Thanh tra tỉnh sẽ căn cứ tình hình thực tế để quyết định phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng phòng Nghiệp vụ trực thuộc tham mưu thực hiện theo đúng quy định.

- Giao Văn phòng Thanh tra tỉnh có trách nhiệm tham mưu Chánh Thanh tra đảm bảo các điều kiện cần thiết để triển khai, thực hiện kế hoạch này đạt kết quả đã đề ra. Phối hợp với các huyện, thị, sở, ngành có liên quan để triển khai các cuộc thanh tra theo kế hoạch và đột xuất theo chỉ đạo của UBND tỉnh.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, các phòng kịp thời đề xuất với lãnh đạo Thanh tra tỉnh báo cáo UBND tỉnh điều chỉnh phù hợp với thực tiễn để hoàn thành Kế hoạch đề ra./.

#### **Nơi nhận:**

- Thanh tra Chính phủ;
- UBND tỉnh;
- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;
- Thanh tra các huyện, thị, sở, ngành;
- Lưu: VT.



*Phạm Phước Hải*

**DANH MỤC**

**KẾ HOẠCH CHI TIẾT CÔNG TÁC THANH TRA NĂM 2014**

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 12/KH-T.Tr ngày 23 tháng 12 năm 2013 của Thanh tra tỉnh Bình Phước)*

TT	TÊN ĐƠN VỊ ĐƯỢC THANH TRA	NỘI DUNG THANH TRA	THỜI GIAN TIẾN HÀNH
I	<b>THANH TRA HÀNH CHÍNH</b>		
1	Do Thanh tra Chính phủ hướng dẫn	Thanh tra chuyên đề về việc bố trí nguồn vốn đầu tư và quyết toán vốn đầu tư từ nguồn vốn ngân sách nhà nước theo Chỉ thị 1792/CT-TTg ngày 15/10/2011 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường quản lý đầu tư từ nguồn vốn ngân sách nhà nước và vốn trái phiếu trái phiếu Chính phủ và Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 28/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường quản lý đầu tư và xử lý nợ đọng xây dựng cơ bản từ nguồn ngân sách nhà nước, trái phiếu Chính phủ và quyết toán vốn các dự án đầu tư xây dựng cơ bản.	Theo Kế hoạch của Thanh tra Chính phủ
2	Dự kiến tại UBND huyện Chơn Thành và thị xã Đồng Xoài	Thanh tra việc quy hoạch, quản lý thực hiện quy hoạch và đầu tư xây dựng, quản lý sử dụng đất các dự án khu dân cư thương mại do UBND huyện, thị xã quản lý, thực hiện.	Quý I, II
3	Một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh	Thanh tra việc chấp hành chính sách pháp luật thuế của một số doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh giai đoạn từ năm 2012, 2013 đến thời điểm thanh tra.	Quý II
4	Sở VH TT & DL	Thanh tra toàn diện các hoạt động tài chính và các dự án, chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2011-2013 tại Sở VH TT & DL tỉnh.	Quý III
5	Xí nghiệp công trình công cộng	Thanh tra việc chấp hành pháp luật trong lĩnh vực tài chính tại Xí nghiệp công trình công cộng thị xã Đồng	Quý IV

	thị xã Đông Xoài	Xoài.	
<b>II</b>	<b>THANH TRA TRÁCH NHIỆM</b>		
1	Sở TN&MT, Sở NN&PTNT, Sở GD&ĐT, UBND huyện Bù Gia Mập.	Thanh tra trách nhiệm về chấp hành pháp luật thanh tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo.	Quý IV
2	UBND huyện Chơn Thành, Sở Công thương, Sở Khoa học và Công nghệ.	Thanh tra trách nhiệm trong việc chấp hành pháp luật về phòng, chống tham nhũng theo quy định tại Thông tư số 02/2012/TT-TTCP ngày 13/7/2012 của Thanh tra Chính phủ	Quý III
3	Dự kiến tại 01 sở và 01 huyện, thị xã	Thanh tra trách nhiệm của thủ trưởng một số cơ quan hành chính hoặc chủ dự án trong giải phóng mặt bằng khi thu hồi đất và tổ chức tái định cư cho các hộ dân	Quý IV